Администрация города Нефтеюганска

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ

ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПРИКАЗ
  01.04.2014                                                                     140-п

г.Нефтеюганск

Об утверждении решения Коллегии Департамента образования и

молодёжной политики администрации города Нефтеюганска «Об

организации деятельности дошкольных образовательных организаций по

подготовке к введению федерального государственного образовательного

стандарта дошкольного образования»

 В соответствии с приказом Департамента образования и молодёжной

политики администрации города Нефтеюганска от 13.03.2014 № 98-п «Об

организации и проведении Коллегии Департамента образования и молодёжной

политики администрации города Нефтеюганска», на основании протокола №1

от 26.03.2014, приказываю:

1.Утвердить решение Коллегии «Об организации деятельности

дошкольных образовательных организаций по подготовке к введению

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного

образования» от 26.03.2014 согласно приложению 1 (далее – Коллегия).

2.Руководителям муниципальных образовательных организаций

обеспечить исполнение решения Коллегии в установленные сроки.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                          Т.М.Мостовщикова

Решение Коллегии

«Об организации деятельности дошкольных образовательных организаций по

подготовке к введению федерального государственного образовательного

стандарта дошкольного образования»

 Департаменту образования и молодёжной политики администрации

города  Нефтеюганска:

1.Отделу дошкольного образования (Евсеева Н.О.):

1.1.Организовать работу пилотных площадок:

1.1.1.По введению федерального государственного образовательного

стандарта дошкольного образования (далее - ФГОС ДО) на базе

муниципального дошкольного образовательного автономного учреждения

«Детский сад № 9».

  1.1.2.По апробации образовательной программы «Югорский трамплин»

на базе муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения  муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад № 14».

1.1.3.По апробации проекта «Разработка региональных моделей оценки

качества дошкольного образования» на базе образовательных организаций:

МДОАУ «Детский сад № 32 общеразвивающего вида с приоритетным

осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей»,

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 13».

Срок: до 31.12.2015.

1.2.Внести в план работы городских стажировочных площадок изменения

в соответствии с требованиями ФГОС ДО.

 Срок: 01.05.2014.

1.3.Организовать защиту программ развития образовательных

организаций с внесёнными изменениями в соответствии с требованиями ФГОС

ДО.

Срок: до 01.12.2014.

1.4.Обеспечить реализацию «Дорожной карты» по введению ФГОС ДО.

Срок: 2014-2016 гг.

1.5.Организовать педагогическое сообщество по обеспечению

взаимодействия пилотных площадок по внедрению ФГОС начального общего

образования и ФГОС ДО.

Срок: 2014-2016 гг.

1.6.Организовать курсы повышения квалификации педагогических

работников и специалистов образовательных организаций.

Срок: до 01.09.2014.

Приложение  1

к приказу Департамента образования

и молодёжной политики

администрации города Нефтеюганска

от _____________№ __________

1.7. Организовать контроль по исполнению решений Коллегии.

Срок: 2014-2016 гг.

2.Руководителям образовательных организаций:

2.1. Пройти курсы повышения квалификации по внедрению ФГОС ДО в

образовательной организации.

Срок: до 01.06.2014.

2.2.Обеспечить информационное сопровождение о ходе реализации

ФГОС ДО на сайте образовательной организации в сети интернет.

Срок: до 01.04.2014.

2.3.Обеспечить выполнение плана мероприятий «Дорожной карты» по

введению ФГОС ДО.

Срок: 01.05.2014.

2.3.Привести локальные акты образовательной организации в

соответствие с требованиями ФГОС ДО.

Срок: до 01.05.2014.

2.4.Привести в соответствие с требованиями ФГОС ДО образовательную

программу образовательного учреждения.

Срок: до 01.09.2014.

2.5.Обеспечить реализацию требований ФГОС ДО к предметно-

пространственной среде групп.

Срок: до 01.09.2015.

2.6.Обеспечить формирование развивающей предметно-

пространственной среды групповых помещений с учетом возрастных и

индивидуальных особенностей детей в соответствии с ФГОС ДО.

Срок: 2014-2016 гг.

2.7.Защитить программу развития образовательных организаций с

внесёнными изменениями в соответствии с требованиями ФГОС ДО.

Срок: до 01.12.2014.

3.Руководителям пилотных площадок по введению ФГОС ДО:

3.1.Организовать деятельность пилотной площадки по введению ФГОС

ДО.

Срок: 2014-2016 гг.

	Администрация города Нефтеюганска
	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ и Молодёжной политики администрации ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
	приказ